2. Erfurter Schulmeisterschaft

Es ist kurz nach 13 Uhr am 05. Oktober dieses Jahres und noch ist es im SuperBow! F1 Erfurt recht
ruhig. Aber diese Ruhe ist schnell vorbei, denn 118 Kinder und Jugendliche im Alter von 9 — 14 Jahren
haben sich aus 11 Schulen in Erfurt flr die 2. Erfurter Schulmeisterschaften angemeldet.

Naturlich kein Problem fur den grof3en Betreuerstab, bestehend aus den Mitarbeitern des SuperBowl
F1 und den freiwilligen Helfern der einzelnen Clubs des Erfurter Bowling Vereins (EBV).

Sehr schnell haben alle Teilnehmer ihre Bowlingschuhe erhalten und jeder weis, auf welcher Bahn
er/sie spielt. Und dann kann’s auch schon losgehen !

Alle haben sichtlich ihren Spal an diesem Nachmittag. Die ehrenamtlichen Betreuer geben Tipps und
Ratschlage, damit auch viele Strikes fallen und bei vielen ist auch der Ehrgeiz geweckt, zu zeigen, was
sie so konnen. Und tatsachlich, es wird sehr gut gespielt und die Ergebnisse sind sogar bei einigen
jenseits der 200 Pin-Marke !



Hier die Platze 1-3 der einzelnen Altersgruppen :

AK9w

1 Grelke, Antonia (106 Pins)

2 Liebig, Lisa (75 Pins)

3 Kurzbach, Rebekka (73 Pins)

AK10w

1 Kastrati, Arieta (124 Pins)
2 Krug, Frances (113 Pins)
3 Witzleb, Vanessa (90 Pins)

AK 11w

1 Benkewitz, Ida (151 Pins)
2 Steger, Svenja (138 Pins)
3 Schdébel, Gina (113 Pins)

AK 12w

1 Mller, Saskia (177 Pins)
2 Manes, Natalie (166 Pins)
3 Herzog, Henrike (149 Pins)

AK 13w

1 Hofmann, Vivian (206 Pins)
2 Galliazzo, Syra (170 Pins)

3 Hammer, Annika (165 Pins

AK 14w

1 Dippacher, Sabrina (168 Pins)
2 Landgraf, Michelle (154 Pins)
3 Friedrich, Jenny (150 Pins)

AK9m
1 Rothe, Juris (121 Pins)
2 Schmidt, Andre (119 Pins)
3 Topfer, Felix (115 Pins)

AK10m
1 Mdbius, Jonas (158 Pins)
2 Buttner, Franco (125 Pins)
3 Muller, Moritz (118 Pins)

AK11m
1 Rahmlow, Christian(159 Pins)
2 Zeitler, Carl (149 Pins)
3 Schulze, Joseph (146 Pins)

AK12m
1 Fréhlich, Willi (207 Pins)
2 GOring, Kevin (194 Pins)
3 Heller, Dominik (172 Pins)

AK13m
1 Pallanki, Jean Pierre (172 Pins)
2 Kiefer, Pascal (162 Pins)
3 Rothenberg, Danny (155 Pins)

AK14 m
1 Pfeiffer, Justin (226 Pins)
2 Moller, Philipp (159 Pins)
3 0sso, Rudi (142 Pins)

An dieser Stelle auch ein ganz groRes Dankeschén an unsere Sponsoren, die Sparkasse
Mittelthiringen, den Allgemeinen Anzeiger Erfurt und naturlich das SuperBowl F1 Erfurt. Ohne die
finanzielle und personelle Unterstltzung ware es kaum mdglich gewesen, ein solches Event auf die

Beine zu stellen.

Wir alle freuen uns jetzt bereits schon auf das néchste Jahr und die 3. Erfurter Schulmeisterschaft !



Schulmeisterschaft im Bowling
im SuperBowl F1 Erfurt 2010

www.superbowl-erfurt.de

Platzierung AK 9, weiblich 05.10.2010

Platz Nr. Name, Vorname Schule Ak Punkte Bahn Kiasse
1 180 Grelke, Antonia GS 34 ow 106 12 4
2 173 Liebig, Lisa GS 17 9w 075 11 3
3 172 Kurzbach, Rebekka GS 17 ow 073 11 4
4 181 Fleischkacker, Laura GS34 ow 058 12 4
5 169 Kruse, Nicol GS 17 ow 035 11 3

Platzierung AK 9, mannlich

Start

Platz Nr. Name, Vorname Schule Ak Punkte Bahn Kiasse
1 175 Rothe, Juris GS 17 om 121 11 3
2 182 Schmidt, Andre GS 17 9m 119 12 4
3 145 Topfer, Felix GS8 9m 115 20 4b
4 176 Hahnefeld, Simon GS 17 9m 099 12 4
5 179 Rau, Yannik GS 17 9m 094 12 4
6 171 Petereit, Leonard GS 17 9m 088 11 4
7 144 Topfer, Henri GS8 om 084 20 4b
8 168 Bach, Lenny Emilio GS 17 9m 077 11 3
9 177 Burgermeister, Hendrik  cs17 9m 073 12 4
10 174 Kompe, Simon GS 17 9m 057 11 4

Platzierung AK 10, weiblich

Start

Platz Nr. Name, Vorname Schule Ak Punkte Bahn Kiasse
1 235 Kastrati, Arieta Staatliche RS 7 10w 124 19 5a
2 187 Krug, Frances Staatliche RS 7 10w 113 13 5h
3 193 Witzleb, Vanessa Staatliche RS 7 10w 090 14 5b
4 170 Schutz, Tessa GS 17 10w 067 11 4
5 233 Wolf, Lierin Staatliche RS 7 10w 066 19 5a
6 205 Gunsch, Denise Staatliche RS 7 10w 065 16 5a
7 197 GrofRmann, Jessica Staatliche RS 7 10w 063 15 5a
8 220 Herzog, Emilie Heinrich Mann Gymn. 10w 057 20 5b
9 190 Rebryk, Viktoriya Staatliche RS 7 iow 043 14 5b



Platzierung

Platz
1

OO ~NOOOUILPA,WN

N
= O

Start
Nr.
189
227
188
203
234
223
178
195
196
192
215

Name, Vorname
Mobius, Jonas
Buttner, Franco
Mduller, Moritz

Creutzburg, William

Ziehn, Giosue'
Gel3ner, Jakob
Xu, Xinchen
Gittel, Daniel
Geyer, Kai
Seibt, Pascal
Alijew, Chalid

Platzierung

Platz
1

OO ~NOOUILP,WN

el
N = O

Start
Nr.
164
158
211
236
165
184
199
162
201
186
212
202

Name, Vorname
Benkewitz, Ida
Steger, Svenja
Schdbel, Gina
Ekinci, Nursen
Topfer, Laura
Heidrich, Sofia
Belych, Juliane
Pursch, Melina
Borck, Michelle
Kroll, Gina
Celik, Seren
Burdek, Anna

AK 10, mannlich

Schule
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
KGS Am Schwemmbach
GS 17
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7

AK 11 weiblich

Schule
Gutenberggymnasium
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Gutenberggymnasium
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Gutenberggymnasium
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7

AK
10m
10m
10m
10m
10m
10m
10m
10m
10m
10m
10m

AK

11w
1liw
11w
1liw
11w
1liw
11w
1liw
11w
1liw
11w
1liw

Punkte
158
125
118
095
091
089
086
085
073
071
070

Punkte
151
138
113
111
106
098
090
078
072
071
064
047

Bahn
13
18
13
15
19
20
12
14
14
14
17

Bahn
10
8
17
19
10
13
15
10
15
13
17
15

Klasse
5b
7a
5b
5a
5a
5c

4
5a
5a
5b
5b

Klasse
6a
6C
6b
5a
6a
5b
5a
6a
5a
5b
6b
5a



Platzierung

Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 151 Rahmlow, Christian
2 106 Zeitler, Carl
3 150 Schulze, Joseph
4 149 Hofmann, Sebastian
5 206 Kirchberg, Justin
6 156 Montag, Adrian
7 147 Niefert, Tom
8 237 Student, Johannes
9 155 Schlums, Patrick
10 148 Hel, Tobias
11 207 Steiner, Eric
12 154 Sickel, Florian
13 185 Hillmann, Andrei
14 213 Stapp, Benedikt
15 191 Schwarzenau, Henry
16 204 Erhardt, Ricardo
17 153 Strohm, Christoph
Platzierung
Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 103 Miller, Saskia
2 228 Manes, Natalie
3 221 Herzog, Henrike
4 231 Kaufmann, Genevieve
5 159 Engelmann, Natalie
6 210 Khatthachan, Fohn
7 200 Beyer, Maria
8 225 Marx, Kristina
9 157 Graf, Pauline
10 230 Mitsching, Sarah
11 160 Stern, Nicola

AK 11, mannlich

Schule

KGS Am Schwemmbach
Heinrich Mann Gymn.
KGS Am Schwemmbach
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7

KGS Am Schwemmbach
KGS Am Schwemmbach
KGS Am Schwemmbach
KGS Am Schwemmbach
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7

KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7

KGS Am Schwemmbach

AK 12 weiblich

Schule
Heinrich Mann Gymn.
Staatliche RS 7
Heinrich Mann Gymn.
Staatliche RS 7
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
Staatliche RS 7
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7
KGS Am Schwemmbach

AK
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m
11m

AK

12w
12w
12w
12w
12w
12w
12w
12w
12w
12w
12w

Punkte
159
149
146
138
133
120
118
117
112
109
103
094
094
089
079
079
070

Punkte
177
166
149
130
113
105
105
099
096
075
074

Bahn
7

Bahn
2
18
20
19
8
16
15
18
8
18
8

Klasse
6C
7d
6C
6C
6b
6C
6C
6C
6C
6C
6b
6C
5b
6b
5b
5a
6C

Klasse
7d
7b
7c
7b
6C
6b
5a
7a
6C
7b
6C



Platzierung

Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 110 Frohlich, Willi
2 167 Goring, Kevin
3 194 Heller, Dominik
4 161 Koch, Martin
5 105 Engelke, Marcus
6 226 Biuschel, Felix
7 108 Sander, Florian
8 152 Grauel, Benito
9 214 Schneider, Justin
10 104 Brausewetter, Marius
11 198 Richter, Erik
Platzierung
Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 101 Hofmann, Vivian
2 141 Galliazzo, Syra
3 134 Hammer, Annika
4 142 Damm, Clarissa
5 137 Sodenkamp, Sandra
6 139 Steinhardt, Chayenne
7 135 Rischbieder, Josephine
8 229 Faust, Maya
9 143 Kolas, Aylin
10 136 Simon, Mandy
11 138 Tabaja, Zainab
12 115 Martelock, Sabrina
13 140 Helwa, Alaa
14 116 Frenzel, Nicola
15 102 Wedemann, Nathalie

AK 12, mannlich

Schule

Heinrich Mann Gymn.
Gutenberggymnasium
Staatliche RS 7
Gutenberggymnasium
Heinrich Mann Gymn.
Staatliche RS 7

Heinrich Mann Gymn.
KGS Am Schwemmbach
Staatliche RS 7

Heinrich Mann Gymn.

Staatliche RS 7

AK 13 weiblich

Schule
Heinrich Mann Gymn.
RS1
RS 1
RS1
RS 1
RS1
RS 1
Staatliche RS 7
RS 1
RS1
RS 1
RS 25
RS 1
RS 25

Heinrich Mann Gymn.

AK
12m
12m
12m
12m
12m
12m
12m
12m
12m
12m
12m

AK

13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w
13w

Punkte
207
194
172
163
156
155
145
138
098
096
050

Punkte
206
170
165
164
156
128
122
119
111
107
106
100
091
067
063

Bahn
3
10
14
10
3
18
3
7
17
3
15

Bahn

g oo o o g o

N B O O g o

Klasse
7d
6a
5a
6a
7d
7a
7d
6C
5b
7d
5a

Klasse



Platzierung

Start

Platz Nr. Name, Vorname

1 114 Pallanki, Jean Pierre
113 Kiefer, Pascal
112 Rothenberg, Danny
109 Mel3, Michel
129 Kaothe, John
232 Kumpfert, Nick
130 Pham, Tim-Thien
131 Braun, Christopher

oO~NO UL, WN

Platzierung

Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 132 Dippacher, Sabrina
2 127 Landgraf, Michelle
3 133 Friedrich, Jenny
4 125 Karl, Patricia

Platzierung

Start
Platz Nr. Name, Vorname
1 238 Pfeiffer, Justin
2 128 Modller, Philipp
3 239 Osso, Rudi
4 126 Gerth, Jaroslaw

AK 13, mannlich

Schule
RS 25
RS 25
RS 25
Heinrich Mann Gymn.
RS WB
Staatliche RS 7
RS WB
RS WB

AK 14 weilblich

Schule
RS 1
RS WB
RS 1
RS WB

AK 14, mannlich

Schule
Integr.Gesamtschule
RS WB
Integr.Gesamtschule

RS WB

AK
13m
13m
13m
13m
13m
13m
13m
13m

AK

14w
14w
14w
14w

AK
14m
14m
14m
14m

Punkte
172
162
155
151
121
110
087
071

Punkte
168
154
150
076

Punkte
226
159
142
110

Bahn

© W

©

Bahn

Bahn
10
9
10
9

Klasse
8a
8a
8a
7d
8a
7b
8a
8a

Klasse
8
9b
8
9a

Klasse
9cS
8a
9cS
9b



