

2. Erfurter Schulmeisterschaft

Es ist kurz nach 13 Uhr am 05. Oktober dieses Jahres und noch ist es im SuperBowl F1 Erfurt recht ruhig. Aber diese Ruhe ist schnell vorbei, denn 118 Kinder und Jugendliche im Alter von 9 – 14 Jahren haben sich aus 11 Schulen in Erfurt für die 2. Erfurter Schulmeisterschaften angemeldet.

Natürlich kein Problem für den großen Betreuerstab, bestehend aus den Mitarbeitern des SuperBowl F1 und den freiwilligen Helfern der einzelnen Clubs des Erfurter Bowling Vereins (EBV).

Sehr schnell haben alle Teilnehmer ihre Bowlingschuhe erhalten und jeder weiß, auf welcher Bahn er/sie spielt. Und dann kann's auch schon losgehen !!!



Alle haben sichtlich ihren Spaß an diesem Nachmittag. Die ehrenamtlichen Betreuer geben Tipps und Ratschläge, damit auch viele Strikes fallen und bei vielen ist auch der Ehrgeiz geweckt, zu zeigen, was sie so können. Und tatsächlich, es wird sehr gut gespielt und die Ergebnisse sind sogar bei einigen jenseits der 200 Pin-Marke !

Hier die Plätze 1-3 der einzelnen Altersgruppen :

AK 9 w

- 1 Greke, Antonia (106 Pins)
- 2 Liebig, Lisa (75 Pins)
- 3 Kurzbach, Rebekka (73 Pins)

AK 9 m

- 1 Rothe, Juris (121 Pins)
- 2 Schmidt, Andre (119 Pins)
- 3 Töpfer, Felix (115 Pins)

AK 10 w

- 1 Kastrati, Arieta (124 Pins)
- 2 Krug, Frances (113 Pins)
- 3 Witzleb, Vanessa (90 Pins)

AK 10 m

- 1 Möbius, Jonas (158 Pins)
- 2 Büttner, Franco (125 Pins)
- 3 Müller, Moritz (118 Pins)

AK 11 w

- 1 Benkewitz, Ida (151 Pins)
- 2 Steger, Svenja (138 Pins)
- 3 Schöbel, Gina (113 Pins)

AK 11 m

- 1 Rahmlow, Christian (159 Pins)
- 2 Zeitler, Carl (149 Pins)
- 3 Schulze, Joseph (146 Pins)

AK 12 w

- 1 Müller, Saskia (177 Pins)
- 2 Manes, Natalie (166 Pins)
- 3 Herzog, Henrike (149 Pins)

AK 12 m

- 1 Fröhlich, Willi (207 Pins)
- 2 Göring, Kevin (194 Pins)
- 3 Heller, Dominik (172 Pins)

AK 13 w

- 1 Hofmann, Vivian (206 Pins)
- 2 Galliazzo, Syra (170 Pins)
- 3 Hammer, Annika (165 Pins)

AK 13 m

- 1 Pallanki, Jean Pierre (172 Pins)
- 2 Kiefer, Pascal (162 Pins)
- 3 Rothenberg, Danny (155 Pins)

AK 14 w

- 1 Dippacher, Sabrina (168 Pins)
- 2 Landgraf, Michelle (154 Pins)
- 3 Friedrich, Jenny (150 Pins)

AK 14 m

- 1 Pfeiffer, Justin (226 Pins)
- 2 Möller, Philipp (159 Pins)
- 3 Osso, Rudi (142 Pins)



An dieser Stelle auch ein ganz großes Dankeschön an unsere Sponsoren, die Sparkasse Mittelthüringen, den Allgemeinen Anzeiger Erfurt und natürlich das SuperBowl F1 Erfurt. Ohne die finanzielle und personelle Unterstützung wäre es kaum möglich gewesen, ein solches Event auf die Beine zu stellen.

Wir alle freuen uns jetzt bereits schon auf das nächste Jahr und die 3. Erfurter Schulmeisterschaft !

Schulmeisterschaft im Bowling

im SuperBowl F1 Erfurt

2010

www.superbowl-erfurt.de



Platzierung

AK 9, weiblich

05.10.2010

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	180	Grelke, Antonia	GS 34	9w	106	12	4
2	173	Liebig, Lisa	GS 17	9w	075	11	3
3	172	Kurzbach, Rebekka	GS 17	9w	073	11	4
4	181	Fleischkacker, Laura	GS 34	9w	058	12	4
5	169	Kruse, Nicol	GS 17	9w	035	11	3

Platzierung

AK 9, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	175	Rothe, Juris	GS 17	9m	121	11	3
2	182	Schmidt, Andre	GS 17	9m	119	12	4
3	145	Töpfer, Felix	GS 8	9m	115	20	4b
4	176	Hahnefeld, Simon	GS 17	9m	099	12	4
5	179	Rau, Yannik	GS 17	9m	094	12	4
6	171	Petereit, Leonard	GS 17	9m	088	11	4
7	144	Töpfer, Henri	GS 8	9m	084	20	4b
8	168	Bach, Lenny Emilio	GS 17	9m	077	11	3
9	177	Bürgermeister, Hendrik	GS 17	9m	073	12	4
10	174	Kompe, Simon	GS 17	9m	057	11	4

Platzierung

AK 10, weiblich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	235	Kastrati, Arieta	Staatliche RS 7	10w	124	19	5a
2	187	Krug, Frances	Staatliche RS 7	10w	113	13	5b
3	193	Witzleb, Vanessa	Staatliche RS 7	10w	090	14	5b
4	170	Schütz, Tessa	GS 17	10w	067	11	4
5	233	Wolf, Lierin	Staatliche RS 7	10w	066	19	5a
6	205	Günsch, Denise	Staatliche RS 7	10w	065	16	5a
7	197	Großmann, Jessica	Staatliche RS 7	10w	063	15	5a
8	220	Herzog, Emilie	Heinrich Mann Gymn.	10w	057	20	5b
9	190	Rebryk, Viktoriya	Staatliche RS 7	10w	043	14	5b

Platzierung

AK 10, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	189	Möbius, Jonas	Staatliche RS 7	10m	158	13	5b
2	227	Büttner, Franco	Staatliche RS 7	10m	125	18	7a
3	188	Müller, Moritz	Staatliche RS 7	10m	118	13	5b
4	203	Creutzburg, William	Staatliche RS 7	10m	095	15	5a
5	234	Ziehn, Giosue'	Staatliche RS 7	10m	091	19	5a
6	223	Geßner, Jakob	KGS Am Schwemmbach	10m	089	20	5c
7	178	Xu, Xinchen	GS 17	10m	086	12	4
8	195	Gittel, Daniel	Staatliche RS 7	10m	085	14	5a
9	196	Geyer, Kai	Staatliche RS 7	10m	073	14	5a
10	192	Seibt, Pascal	Staatliche RS 7	10m	071	14	5b
11	215	Alijew, Chalid	Staatliche RS 7	10m	070	17	5b

Platzierung

AK 11 weiblich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	164	Benkewitz, Ida	Gutenbergsgymnasium	11w	151	10	6a
2	158	Steger, Svenja	KGS Am Schwemmbach	11w	138	8	6c
3	211	Schöbel, Gina	Staatliche RS 7	11w	113	17	6b
4	236	Ekinci, Nursen	Staatliche RS 7	11w	111	19	5a
5	165	Töpfer, Laura	Gutenbergsgymnasium	11w	106	10	6a
6	184	Heidrich, Sofia	Staatliche RS 7	11w	098	13	5b
7	199	Belych, Juliane	Staatliche RS 7	11w	090	15	5a
8	162	Pursch, Melina	Gutenbergsgymnasium	11w	078	10	6a
9	201	Borck, Michelle	Staatliche RS 7	11w	072	15	5a
10	186	Kroll, Gina	Staatliche RS 7	11w	071	13	5b
11	212	Celik, Seren	Staatliche RS 7	11w	064	17	6b
12	202	Bürdek, Anna	Staatliche RS 7	11w	047	15	5a

Platzierung

AK 11, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	151	Rahmlow, Christian	KGS Am Schwemmbach	11m	159	7	6c
2	106	Zeitler, Carl	Heinrich Mann Gymn.	11m	149	3	7d
3	150	Schulze, Joseph	KGS Am Schwemmbach	11m	146	7	6c
4	149	Hofmann, Sebastian	KGS Am Schwemmbach	11m	138	7	6c
5	206	Kirchberg, Justin	Staatliche RS 7	11m	133	16	6b
6	156	Montag, Adrian	KGS Am Schwemmbach	11m	120	8	6c
7	147	Niefert, Tom	KGS Am Schwemmbach	11m	118	7	6c
8	237	Student, Johannes	KGS Am Schwemmbach	11m	117	7	6c
9	155	Schlums, Patrick	KGS Am Schwemmbach	11m	112	8	6c
10	148	Heß, Tobias	KGS Am Schwemmbach	11m	109	7	6c
11	207	Steiner, Eric	Staatliche RS 7	11m	103	16	6b
12	154	Sickel, Florian	KGS Am Schwemmbach	11m	094	8	6c
13	185	Hillmann, Andrei	Staatliche RS 7	11m	094	13	5b
14	213	Stapp, Benedikt	Staatliche RS 7	11m	089	17	6b
15	191	Schwarzenau, Henry	Staatliche RS 7	11m	079	14	5b
16	204	Erhardt, Ricardo	Staatliche RS 7	11m	079	16	5a
17	153	Strohm, Christoph	KGS Am Schwemmbach	11m	070	7	6c

Platzierung

AK 12 weiblich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	103	Müller, Saskia	Heinrich Mann Gymn.	12w	177	2	7d
2	228	Manes, Natalie	Staatliche RS 7	12w	166	18	7b
3	221	Herzog, Henrike	Heinrich Mann Gymn.	12w	149	20	7c
4	231	Kaufmann, Genevieve	Staatliche RS 7	12w	130	19	7b
5	159	Engelmann, Natalie	KGS Am Schwemmbach	12w	113	8	6c
6	210	Khatthachan, Fohn	Staatliche RS 7	12w	105	16	6b
7	200	Beyer, Maria	Staatliche RS 7	12w	105	15	5a
8	225	Marx, Kristina	Staatliche RS 7	12w	099	18	7a
9	157	Gräf, Pauline	KGS Am Schwemmbach	12w	096	8	6c
10	230	Mitsching, Sarah	Staatliche RS 7	12w	075	18	7b
11	160	Stern, Nicola	KGS Am Schwemmbach	12w	074	8	6c

Platzierung

AK 12, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	110	Fröhlich, Willi	Heinrich Mann Gymn.	12m	207	3	7d
2	167	Göring, Kevin	Gutenbergsgymnasium	12m	194	10	6a
3	194	Heller, Dominik	Staatliche RS 7	12m	172	14	5a
4	161	Koch, Martin	Gutenbergsgymnasium	12m	163	10	6a
5	105	Engelke, Marcus	Heinrich Mann Gymn.	12m	156	3	7d
6	226	Büschen, Felix	Staatliche RS 7	12m	155	18	7a
7	108	Sander, Florian	Heinrich Mann Gymn.	12m	145	3	7d
8	152	Grauel, Benito	KGS Am Schwemmbach	12m	138	7	6c
9	214	Schneider, Justin	Staatliche RS 7	12m	098	17	5b
10	104	Brausewetter, Marius	Heinrich Mann Gymn.	12m	096	3	7d
11	198	Richter, Erik	Staatliche RS 7	12m	050	15	5a

Platzierung

AK 13 weiblich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	101	Hofmann, Vivian	Heinrich Mann Gymn.	13w	206	2	7d
2	141	Galliazzo, Syra	RS 1	13w	170	6	8
3	134	Hammer, Annika	RS 1	13w	165	5	8
4	142	Damm, Clarissa	RS 1	13w	164	6	8
5	137	Sodenkamp, Sandra	RS 1	13w	156	5	8
6	139	Steinhardt, Chayenne	RS 1	13w	128	5	8
7	135	Rischbieder, Josephine	RS 1	13w	122	5	8
8	229	Faust, Maya	Staatliche RS 7	13w	119	18	7b
9	143	Kolas, Aylin	RS 1	13w	111	6	8
10	136	Simon, Mandy	RS 1	13w	107	5	8
11	138	Tabaja, Zainab	RS 1	13w	106	5	8
12	115	Martelock, Sabrina	RS 25	13w	100	1	8a
13	140	Helwa, Alaa	RS 1	13w	091	6	8
14	116	Frenzel, Nicola	RS 25	13w	067	1	8a
15	102	Wedemann, Nathalie	Heinrich Mann Gymn.	13w	063	2	7d

Platzierung

AK 13, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	114	Pallanki, Jean Pierre	RS 25	13m	172	1	8a
2	113	Kiefer, Pascal	RS 25	13m	162	1	8a
3	112	Rothenberg, Danny	RS 25	13m	155	1	8a
4	109	Meß, Michel	Heinrich Mann Gymn.	13m	151	3	7d
5	129	Kothe, John	RS WB	13m	121	9	8a
6	232	Kumpfert, Nick	Staatliche RS 7	13m	110	19	7b
7	130	Pham, Tim-Thien	RS WB	13m	087	9	8a
8	131	Braun, Christopher	RS WB	13m	071	9	8a

Platzierung

AK 14 weiblich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	132	Dippacher, Sabrina	RS 1	14w	168	5	8
2	127	Landgraf, Michelle	RS WB	14w	154	9	9b
3	133	Friedrich, Jenny	RS 1	14w	150	5	8
4	125	Karl, Patricia	RS WB	14w	076	9	9a

Platzierung

AK 14, männlich

Start

Platz	Nr.	Name, Vorname	Schule	AK	Punkte	Bahn	Klasse
1	238	Pfeiffer, Justin	Integr.Gesamtschule	14m	226	10	9cS
2	128	Möller, Philipp	RS WB	14m	159	9	8a
3	239	Osso, Rudi	Integr.Gesamtschule	14m	142	10	9cS
4	126	Gerth, Jaroslaw	RS WB	14m	110	9	9b